
Contacto

Teléfono +34 962339188
Correo Electrónico contratacionreq@gva.es

Dirección Postal

Avenida Casablanca, s/n
(46340) Requena España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1018/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Requena. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QW9kGEodvQQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de mejora en el servicio de farmacia del Hospital de Requena,

Obra de mejora en el Servicio de Farmacia del Hospital General de Requena, perteneciente al DepartamentoDescripción 
de Salud de Requena.
Valor estimado del contrato 913.446,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.105.270,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 913.446,89 EUR.

Clasificación CPV
45215140 - Trabajos de construcción de establecimientos hospitalarios.
45232410 - Obras de saneamiento.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45331210 - Trabajos de instalación de ventilación.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital General
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Paraje Casablanca s/n
(46340) Requena España

Oferta mejor valorada.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QW9kGEodvQQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 848.135,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 909.785,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CIECA S.L.
NIF B28357069
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JULIAN CAMARILLO, 53
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915529732
Correo Electrónico cieca@ciecasl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 848.135,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.026.243,88 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo legalmente establecido.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DEPARTAMENTO DE SALUD DE REQUENA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e96ebe1b-cd76-418c-983e-ed9888eefae7


Lugar

HOSPITAL GENERAL

Dirección Postal

Paraje Casablanca s/n
(46340) REQUENA España

APERTURA DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA Y DE JUICIOS DE
VALOR

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 12:15 horas
Apertura documentación administrativa y de juicios de
valor.

Lugar

Hospital de Requena

Dirección Postal

Paraje Casablanca s/n
(46340) REQUENA España

APERTURA DOCUMENTACION
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 09:40 horas
Apertura documentación económica.

Contacto

Teléfono +034 962339188
Correo Electrónico contratacionreq@gva.es

Dirección Postal

Paraje Casablanca s/n
(46340) REQUENA España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Carácter ambiental.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejora garantía mínima solicitada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2BK6y99kjH%2B LAncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000013988079 |  2024-000884058 | Wed, 14 Aug 2024 09:51:24:526 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131476110360195229291699162596290669825 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2BK6y99kjH%2BLAncw3qdZkA%3D%3D

